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UCHWAEA NR 

RADY MIEJSKIEJ W EODZI 

Druk Nr 2163 p6 
Projekt z dniah ,~A,&&J , 

z dnia 2015 r. 

w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomoici oraz udzielania regionalnej pomocy 
inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych 

miejsc pracy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 201 5 r. poz. 15 15) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528, 699, 
774, 1045, 1283 i 1777), Rada Miejska w todzi 

uchwala, co nastepuje: 

5 1. 1. Zwalnia siq od podatku od nieruchomoici grunty, budynki lub ich czqici, budowle lub 
ich czqici, na ktorych realizowana jest inwestycja poczqtkowa w: 

3) dzialalnoSC uslugowq w zakresie okreilonym w ust. 4; 

4) ogolnodostqpny parking wielopoziomowy. 

2. Poprzez dzialalnoic wytworczq rozumie siq fizyczne lub chemiczne przetwarzanie 
surowcow, materialow lub polproduktow w nowy wyrob, zgodnie z zalqcznikiem 
do rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
DzialalnoSci (PKD) (Dz. U. Nr 25 1, poz. 1885 oraz z 2009 r. Nr 59, poz. 489). 

3. Poprzez dzialalnoSC innowacyjnq rozumie siq dzialalnoic innowacyjnq, o ktorej mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektorych formach wspierania dzialalnoici 
innowacyjnej (Dz. U. z 201 5 r. poz. 17 10). 

4. Zwolnienie, o kt6rym mowa w ust. 1 pkt 3, obejmuje inwestycje poczqtkowe w: 

1) uslugi zwiqzane z wydawaniem oprogramowania, okreilone w grupie 58.2 PKD, lub 

2) uslugi zwiqzane z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki i uslugi powiqzane, 
okreilone w dziale 62 PKD, lub 

3) uslugi przetwarzania danych, uslugi zarzqdzania stronami internetowymi (hosting) i podobne 
uslugi, uslugi portali internetowych, okreilone w grupie 63.1 PKD, lub 

4) uslugi w zakresie dzialalnoici prawniczej, rachunkowo-ksiqgowej i doradztwa podatkowego, 
okreilone w dziale 69 PKD, lub 

5) uslugi w zakresie naprawy i konsenvacji komputerow i sprzqtu komunikacyjnego, okreilone 
w grupie 95.1 PKD. 
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5. Poprzez og6lnodostqpny parking wielopoziomowy rozumie siq budynek o wiqcej niz jednej 
kondygnacji, kt6rego nie mniej niz 70 % powierzchni uzytkowej zajqte jest na prowadzenie 
dzialalnoSci zwiqzanej ze Swiadczeniem og6lnodostqpnych uslug parkingowych o charakterze 
komercyjnym lub budowlq stanowiqcq samodzielny podziemny obiekt budowlany, kt6rej nie mniej 
niz 70 % powierzchni zajqtej jest na prowadzenie dzialalnoSci zwiqzanej ze Swiadczeniem 
og6lnodostqpnych uslug parkingowych o charakterze komercyjnym, pod warunkiem, ze 
nie znajduje siq w odlegloSci mniejszej niz 500 metr6w od obiektu budowlanego o powierzchni 
uzytkowej wiqkszej niz 1500 m2 przeznaczonego na cele handlowe, kt6ry nie posiada wlasnej bazy 
parkingowej zapewniajqcej pehq obslugq obiektu. 

5 2. Zwolnienie od podatku od nieruchomoSci, o kt6rym mowa w 5 1 ust. 1, zwane dalej 
zwolnieniem, stanowi regionalnq pomoc inwestycyjnq i przysluguje na warunkach okreSlonych 
w rozporzqdzeniu Rady Ministrow z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunk6w udzielania 
zwolnie~i z podatku od nieruchomoSci oraz podatku od Srodk6w transportowych, stanowiqcych 
regionalnq pomoc inwestycyjnq, pomoc na kulturq i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc 
na infrastrukturq sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturq rekreacyjnq oraz pomoc na infrastrukturq 
lokalnq (Dz. U. poz. 174), zwanym dalej rozporzqdzeniem. 

5 3. 1. Zwolnienie dla inwestycji poczqtkowej w dzialalnoSC wytw6rczq oraz w dzialalnosd. 
uslugowq, o kt6rym mowa w 5 1 ust. 1 pkt 1 i 3, przyshguje na okres odpowiednio: 

1) 1 roku podatkowego - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq nie mniej niz 
r6wnowartoSC 2 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 4 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 50 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 100 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

2) 2 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy : 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
4 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 6 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 100 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 150 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

3) 3 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
6 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 8 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 150 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 200 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

4) 4 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
8 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 10 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 200 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 250 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

5) 5 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwivane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSc 
10 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 15 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 250 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 300 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

6) 6 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 
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a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
15 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 20 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 300 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 350 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

7) 7 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
20 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 30 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 350 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 400 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

8) 8 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
30 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 40 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 400 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 450 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

9) 9 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz rownowartoSC 
40 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 50 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 450 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 500 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

10) 10 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
50 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 500 nowych miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji 
poczqtkowej. 

2. Zwolnienie dla inwestycji poczqtkowej w dzialalnoSC innowacyjns~ o kt6rym mowa 
w tj 1 ust. 1 pkt 2, przysluguje na okres odpowiednio: 

1) 2 kolejnych ]at podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq nie mniej niz 
r6wnowartoSC 0,25 rnln euro i nie wiqcej niz rownowartoSC 0,5 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 10 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 20 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

2) 3 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz r6wnowartoSC 
0,5 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 1 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 20 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 30 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

3) 4 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiqcej niz rownowartoSC 
1 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 2 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 30 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 40 nowych 
miejsc pracy w nastqpstwie inwestycji poczqtkowej; 

4) 5 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy: 
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a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiecej niz r6wnowartoSC 
2 rnln euro i nie wiqcej niz r6wnowartoSC 3 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 40 nowych miejsc pracy i nie wiqcej niz 50 nowych 
miejsc pracy w nastepstwie inwestycji poczqtkowej; 

5) 6 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy : 

a) koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq wynoszq wiecej niz r6wnowartoSC 
3 rnln euro, lub 

b) utworzonych zostanie nie mniej niz 50 nowych miejsc pracy w nastepstwie inwestycji 
poczqtkowej . 
3. Zwolnienie dla inwestycji poczqtkowej w og6lnodostepny parking wielopoziomowy, 

o ktorym mowa w 5 1 ust. 1 pkt 4, przysluguje na okres odpowiednio: 

1) 5 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq 
poczqtkowq wynoszq nie mniej niz r6wnowartoSC 1 rnln euro i nie wiecej niz r6wnowartoSC 2,5 
rnln euro; 

2) 7 kolejnych lat podatkowych - w przypadku, gdy koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq 
poczqtkowq wynoszq wiecej niz rownowartoSC 2,5 rnln euro. 

4. Zwolnienie przysluguje, o ile zakoriczenie inwestycji poczqtkowej nastqpi w okresie 
nie dluzszym nii: 

1) 36 miesiecy - w przypadkach, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 1-6, ust. 2 i ust. 3 pkt 1; 

2) 48 miesiecy - w przypadkach, o ktbrych mowa w ust. 1 pkt 7-1 0 i ust. 3 pkt 2. 

5. W przypadku, gdy podatnik nie spelni warunk6w przyznanej pomocy dotyczqcych 
wielkoici ponoszonych koszt6w kwalifikowanych zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq lub liczby 
now0 tworzonych miejsc pracy zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, do kt6rych sie zobowiqzat, 
jednakie spelni warunki uprawniajqce go do uzyskania zwolnienia, na jeden z pozostalych okresow, 
jakie sq przewidziane w uchwale, zachowuje prawo do zwolnienia na okres odpowiadajqcy 
dotrzymanym warunkom pomocy. 

5 4. IlekroC w uchwale jest mowa o: 

1) inwestycji poczqtkowej - nalezy przez to rozumieC inwestycjq poczqtkowq, o ktbrej mowa 
w 5 3 pkt 10 rozporzqdzenia; 

2) tworzeniu miejsc pracy - naleiy przez to rozumieC tworzenie miejsc pracy, o ktorym mowa 
w pkt 20 lit. k wytycznych w sprawie pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020 (Dz. Urz. UE C 
209 z 23.07.2013 r., str. 1); 

3) kosztach kwalifikowanych - nalezy przez to rozumied koszty, o kt6rych mowa 
w 5 6 rozporzqdzenia; 

4) roku podatkowym - nalezy przez to rozumieC okres liczony od dnia 1 stycznia do dnia 
3 1 grudnia; 

5) MSP - naleiy przez to rozumieC male i Srednie przedsiqbiorstwa w rozumieniu zalqcznika 
I do rozporzqdzenia Komisji (UE) nr 65112014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajqcego niekt6re 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnqtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 
(Dz. Urz. UE L 1 87 z 26.06.201 4 r.). 

5 5. W przypadku, o kt6rym mowa w 5 3 ust. 1 pkt 10 lit. a, inwestycja poczqtkowa stanowi 
duzy projekt inwestycyjny w rozumieniu 5 3 pkt 12 rozporzqdzenia. 

5 6. Do koszt6w kwalifikowanych zalicza siq koszty poniesione przez podatnika po dniu 
dokonania zgloszenia do uplywu okresu zakonczenia inwestycji poczqtkowej. 

Projekt Strona 4 



fj 7. Warunki dopuszczalnoSci udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej okreila 
fj 12 ust. 1 i 3 rozporzqdzenia. 

fj 8. Warunkiem udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej jest nieprzekroczenie 
maksymalnej intensywnoici lub wartoici pomocy, o kt6rych mowa w fj 1 1  ust. 2 
i 3 rozporzqdzenia. 

fj 9. 1 .  Korzystanie ze zwolnienia wymaga od podatnika realizujqcego inwestycjq poczqtkowq: 

1) dokonania pisemnego zgloszenia zamiaru korzystania z pomocy przed rozpoczqciem prac 
zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 1 do uchwaly; 

2) wniesienia wkladu finansowego w wysokoici co najmniej 25% kosztow kwalifikowanych, 
pochodzqcych ze Srodkow wlasnych lub zewnqtrznych zr6del finansowania, z wylqczeniem 
publicznych Srodkow finansowych i zlozenie oiwiadczenia w tej sprawie, wg wzoru 
okreilonego w zalqczniku Nr 2 do uchwaly; 

3) utrzymania inwestycji poczqtkowej co najmniej do konca ostatniego roku, w ktorym 
przysluguje zwolnienie, przy czym nie kr6cej niz przez okres 5 lat od daty zakonczenia jej 
realizacji, a w przypadku MSP odpowiednio 3 lat; 

4) utrzymania miejsc pracy co najmniej do kohca ostatniego roku, w ktorym przystuguje 
zwolnienie, przy czym nie kr6cej niz przez okres 5 lat od dnia pienvszego obsadzenia 
stanowiska, a w przypadku MSP odpowiednio 3 lat. 

2. Wraz ze zgloszeniem, o kt6rym mowa w ust. 1 pkt 1, podatnik majqcy zamiar korzystania 
ze zwolnienia zobowiqzany jest do zlozenia informacji okreilonych w fj 2 ust. l i 2 i fj 3 
rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o pomoc innq niz pomoc de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybol6wstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 i Nr 254, poz. 1704). 

3. W przypadku zwolnienia z tytulu realizacji inwestycji poczqtkowej w dzialalnoSc 
innowacyjng podatnik realizujqcy inwestycjq poczqtkowq jest obowiqzany dodatkowo do zlozenia 
wraz ze zgloszeniem, o kt6rym mowa w ust. 1 pkt 1, opinii sporzqdzonej na wniosek podatnika 
przez jednostkq naukowq lub centrum badawczo-rozwojowe, kt6re nie sq powiqzane z podatnikiem 
lub stowarzyszenie naukowo-techniczne o zasiqgu og6lnopolskim, a ich zakres dzialania jest 
zwiqzany z inwestycjq poczqtkowq, z tytutu ktorej podatnik ubiega siq o zwolnienie, stwierdzajqcq, 
ze technologia, kt6ra bqdzie wdrazana w wyniku realizacji tej inwestycji, jest nowq technologiq. 

fj 10. 1. Do dnia zakonczenia inwestycji poczqtkowej, podatnik zobowiqzany jest do skladania 
w terminie do dnia 3 1 stycznia kazdego roku: 

I )  informacji dotyczqcych wielkoici otrzymanej od dnia dokonania zgloszenia do kolica roku 
poprzedzajqcego skladanie tej informacji, pomocy uzyskanej w roznych formach i z r6znych 
ir6del w zwiqzku z realizacjq inwestycji poczqtkowej, kt6rej dotyczy zwolnienie, wg wzoru 
okreilonego w zalqczniku Nr 3 do uchwaly; 

2) informacji o poniesionych od dnia dokonania zgloszenia do konca roku poprzedzajqcego 
skladanie tej informacj i kosztach kwalifikowanych zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, 
wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 4 do uchwaly. 

2. W terminie 30 dni od dnia zakoriczenia inwestycji poczqtkowej, podatnik zobowiqzany jest 
do zlozenia powiadomienia o zakonczeniu tej inwestycji, wg wzoru okreSlonego w zalqczniku 
Nr 5 do uchwaly. 

3. W terminie 30 dni od dnia oddania inwestycji poczqtkowej do uzytkowania, podatnik 
zobowiqzany jest do zlozenia powiadomienia o oddaniu tej inwestycji do uzytkowania, wg wzoru 
okreilonego w zalqczniku Nr 6 do uchwaly. 
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4. Po zakonczeniu inwestycji poczqtkowej, przez okres objqty zwolnieniem podatnik 
zobowiqzany jest do skladania w terminie do dnia 3 1 stycznia kazdego roku: 

I) informacji dotyczqcych wielkoSci otrzymanej pomocy uzyskanej w rdznych formach 
i z rdznych zrddel w zwiqzku z realizacjq inwestycji poczqtkowej, kt6rej dotyczy zwolnienie, 
wg wzoru okreilonego w zalqczniku Nr 3 do uchwa'ry; 

2) ~Swiadczenia o utrzymaniu inwestycji poczqtkowej, ktdrej dotyczy zwolnienie, wg wzoru 
okreSlonego w zalqczniku Nr 7 do uchwa'ry. 

tj 1 1 .  Podatnik jest zobowiqzany powiadomid pisemnie organ podatkowy o zmianie majqcej 
wp'ryw na wielkoSC zwolnienia lub wynikajqcej z niego pomocy publicznej, najpdiniej w terminie 
14 dni od daty powstania okolicznoSci powodujqcych takq zmianq. 

tj 12. MozliwoSC ubiegania siq o zwolnienie w trybie niniejszej uchwa'ry up'rywa z dniem 
3 1 grudnia 2020 roku. 

tj 13. Wykonanie uchwaly powierza siq Prezydentowi Miasta todzi. 

tj 14. Uchwala wchodzi w zycie po up'rywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym 
Wojewddztwa t6dzkiego. 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Eodzi 

Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcq jest 

Prezydent Miasta todzi 
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Zalqcznik Nr 1 
do uchwaly IVr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imiq i nazwisko (nazwa) podatnika 

adres zam ieszkania (siedziby) 

ZGLOSZENIE 
dotyczqce zwolnienia od podatku od nieruchomoici 

Zgodnie z tj 9 ust. 1 pkt 1 uchwaly Nr .................. Rady Miejskiej w todzi z dnia 
............................ w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomoici oraz udzielania 
regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie 
zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, dokonujq zgloszenia zamiaru korzystania z pomocy 
na wspieranie inwestycji poczqtkowej w*: 

dzialalnoSC innowacyjng 

dzialalnoSC uskgowq w zakresie okreSlonym w tj 1 ust. 4 pkt ......., 
og6lnodostqpny parking wielopoziomowy. 

Zgloszenie dotyczy zwolnienia od podatku od nieruchomoSci nastqpujqcych przedmiotow 
opodatkowania: 

1) grunty (z uwzglqdnieniem podzialu na poszczeg6lne kategorie przedmiotow opodatkowania 
- podaC nr dziatki, adres oraz powierzchniq): 

2) budynki lub ich czqSci (z uwzglqdnieniem podzialu na poszczegolne kategorie przedmiot6w 
opodatkowania - podaC oznaczenie budynku oraz powierzchniq uzytkowq): 

3) budowle lub ich czqSci zwiqzane z prowadzeniem dziatalnoici gospodarczej (podaC nazwq 
budowli oraz wartoSC): 
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Data rozpoczqcia realizacji inwestycji poczqtkowej: .......................................................... 
......................................................... Data zakonczenia realizacji inwestycji poczqtkowej: 

WielkoSC przedsiqbiorcy, zgodnie z zaiqcznikiem I do rozporzqdzenia Komisji (UE) nr 65 1 /20 14 
zdnia 17 czenvca 2014 r. uznajqcego niektore rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 
wewnqtrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.201 4 r.)*: 

mikroprzedsiqbiorca, 

a maieprzedsiqbiorstwo, 

Srednie przedsiqbiorstwo, 

przedsiqbiorstwo inne nii  wskane powyiej. 

Do zgloszenia doiqczam nastqpujqce dokumenty: 

1 .  opis projektu, 

2. wykaz kosztow projektu, 

3. inne: 

........................................................................... 

........................................................................... 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoSC, data 
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Zal-qcznik Nr 2 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
irnie i nanvisko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zarnieszkania (siedziby) 

........................................... 

Oswiadczenie 
dotyczqce udziatu srodkow wtasnych 

Zgodnie z tj 9 ust. 1 pkt 2 uchwal-y Nr ........................ Rady Miejskiej w todzi z dnia 
................................ w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomoici oraz udzielania 
regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie 
zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, zobowiqzujq siq do pokrycia ze Srodk6w wl-asnych co 
najmniej 25% kosztow kwalifikowanych zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq, o ktorych mowa 
w $ 4  pkt 3 ww. uchwaly, poniesionych przez podatnika po dniu dokonania zgl-oszenia do 
uplywu okresu zakonczenia inwestycji poczqtkowej. 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
rniejscowoii., data 
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Zalqcznik Nr 3 
do uchwaiy Nr 
Rady Miejskiej w todzi  

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

adres zam ieszkania (siedziby) 

Informacja 
dotyczqca wielkoici otrzymanej pomocy 

Zgodnie z fj 10 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 4 pkt 1 uchwaiy Nr ......................... Rady Miejskiej 
w todz i  z dnia ........................... w sprawie zwolnieri od podatku od nieruchomoici oraz 
udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych 
i tworzenie zwiqzanych z nimi nowych miejsc pracy, skladam informacje dotyczqce wielkoici 
otrzymanej od dnia dokonania zgloszenia do konca roku poprzedzajqcego skladanie tej 
informacji pomocy uzyskanej w r6znych formach i z rdznych zrddel w zwiqzku z realizacjq 
inwestycji poczqtkowej, ktdrej dotyczy zwolnienie w ramach ww. uchwaiy lub otrzymanej na te 
same koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq: 

- wielkoSC pomocy w PLN: ........................................................................... 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowos~, data 
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Zaiqcznik Nr 4 
do uchwa%y Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

Informacja 

dotyczqca wielkosci poniesionych kosztow 

Zgodnie z 5 10 ust. 1 pkt 2 uchwab Nr ......................... Rady Miejskiej w todzi z dnia 
........................... w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomoSci oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie zwiqzanych z nimi 
nowych miejsc pracy, skiadam informacje dotyczqce poniesionych od dnia dokonania zgtoszenia 
do konca roku poprzedzajqcego sktadanie tej informacj i koszt6w kwal i fikowanych zwiqzany ch 
z inwestycjq poczqtkowrt kt6rej dotyczy zwolnienie w ramach ww. uchwaly: 

1 )  koszty kwalifikowane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq (w PLN): ............................ 
............................. 2) koszty kwalifikiwane zwiqzane z inwestycjq poczqtkowq (w euro): 

...................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoiC, data 
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Zaiqcznik Nr 5 
do uchwaty Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imiq i nanviska (nanva) podatnika 

........................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

Powiadomienie 
o zakonczeniu inwestycji poczqtkowej 

Zgodnie z § lOust.2uchwaty Nr ................................. Rady Miejskiej w todz i  zdnia 
........................... w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomoSci oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie zwiqzanych z nimi 
nowych miejsc pracy, powiadamiam, i e  inwestycja poczqtkowa zostaia zakonczona w dniu 

Do powiadomienia dotqczam nastqpujqce dokumenty: 

...................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoSC, data 
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Zalqcznik Nr 6 
do uchwaty Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwaj podatnika 

........................................... 
adres zam ieszkania (siedziby) 

Powiadomienie 
o oddaniu do uiytkowania inwestycji poczqtkowej 

Zgodnie z 8 10 ust. 3 uchwaty Nr ................................. Rady Miejskiej w todzi z dnia 
........................... w sprawie zwolnieri od podatku od nieruchomoici oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie zwiqzanych z nimi 
nowych miejsc pracy, powiadamiam, ze inwestycja poczqtkowa zostala oddana do uzytkowania 
w dniu ......................... 

Do powiadomienia dolqczam nastqpujqce dokumenty: 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowo4d, data 
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Zalqcznik Nr 7 
do uchwaiy Nr 
Rady Miejskiej w todzi 

......................................................... 
imie i nazwisko (nazwa) podatnika 

...................................... 
adres zamieszkania (siedziby) 

04wiadczenie 
o utrzymaniu inwestycji poczqtkowej 

Zgodnie z 5 10 ust. 4 pkt 2 uchwaiy Nr ..................................... Rady Miejskiej w todzi z dnia 
........................... w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomoici oraz udzielania regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na wspieranie inwestycji poczqtkowych i tworzenie zwiqzanych z nimi 
nowych miejsc pracy, oiwiadczam, i e  inwestycja poczqtkowa jest zachowana i bqdzie 
utrzymana przez caiy okres objqty zwolnieniem od podatku od nieruchomoSci w ramach 
ww. uchwaly oraz co najmniej 5 1at od zakonczenia tego okresu, a w przypadku MSP 
odpowiednio 3 lat. 

............................... 
podpis podatnika 

.................................................... 
miejscowoiL, data 
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UZASADNIENIE 

Projekt przewiduje moiliwoSC zwalniania od podatku od nieruchomoici gruntbw, budynkbw 
i budowli, na ktbrych realizowana jest inwestycja poczqtkowa w: 

- dzialalnoSC innowacyjng 

- dzialalnoSC uslugowq (ograniczonq do zakresu uslug ,,nowoczesnych"), 

- ogblnodostqpny parking wielopoziomowy. 

W zaleznoSci od wielkoSci poniesionych nakladbw inwestycyjnych lub utworzonych nowych miejsc 
pracy, a takze rodzaju realizowanej inwestycji poczqtkowej, zwolnienie przyshgiwac moze na okres 
od 1 do 10 lat podatkowych, przy zachowaniu dopuszczalnej intensywnoici pomocy (tj. stosunku 
wartoSci pomocy uzyskanej na danq inwestycjq do kosztbw kwalifikowanych tej inwestycji). 

Zwolnienie udzielane bqdzie przy zachowaniu warunkbw okreSlonych w rozporzqdzeniu Rady 
Ministrbw z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunkbw udzielania zwolnien z podatku 
od nieruchomoici oraz podatku od Srodkbw transportowych, stanowiqcych regionalnq pomoc 
inwestycyjng pomoc na kulturq i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturq 
sportowq i wielofunkcyjnq infrastrukturq rekreacyjnq oraz pomoc na infrastrukturq lokalnq (Dz. U. 
poz. 174). Wszelkie niezbqdne definicje i warunki uprawniajqce do skorzystania z tej formy pomocy 
zawarte zostaly w ww. rozporzqdzeniu. Projekt przewiduje m.in. pomoc na duze projekty 
inwestycyjne (powyzej 50 mln euro). 

Zgodnie z kj 14 ust. 2 ww. rozporzqdzenia, pomocy inwestycyjnej udziela siq: 

- od pierwszego dnia miesiqca nastqpujqcego po miesiqcu, w ktbrym rozpoczqto prace nad 
inwestycjq - w odniesieniu do przedmiotbw opodatkowania objqtych obowiqzkiem podatkowym 
w dniu dokonania zgloszenia, 

- od dnia powstania obowiqzku podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych - w odniesieniu do przedmiotbw opodatkowania, 
od ktbrych obowiqzek podatkowy powstal po dniu dokonania zgloszenia. 

Warunkiem formalnym udzielenia pomocy jest zlozenie wymaganych dokumentbw przed 
rozpoczqciem prac zwiqzanych z inwestycjq poczqtkowq. Podatnik ubiegajqcy siq o pomoc w trybie 
niniejszej uchwaly winien wraz ze zgloszeniem zamiaru korzystania z pomocy zlozyc informacje 
okreSlone w kj 2 ust. 1 i 2 i kj rozporzqdzenia Rady Ministrbw z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajqcy siq o pomoc innq nii  pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybolbwstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, z pbzn. 
zm.). 

W zalqcznikach okreilone zostaty wzory wymaganych przy ubieganiu siq o pomoc w trybie 
niniejszej uchwaly dokumentbw: 

- zgloszenia, 

- oiwiadczenia dotyczqcego udziah Srodkbw wlasnych, 

- informacji dotyczqcej wielkoSci otrzymanej pomocy, 

- informacji dotyczqcej wielkoSci poniesionych kosztbw, 
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- powiadomienia o zakonczeniu inwestycji poczqtkowej, 

- powiadomienia o oddaniu do uzytkowania inwestycji poczqtkowej, 

- oiwiadczenia o utrzymaniu inwestycji poczqtkowej. 

Zgodnie z ww, rozporzqdzeniem Rady Ministrow z dnia 9 stycznia 2015 r., mozliwosc ubiegania siq 
o zwolnienie w trybie niniejszej uchwaly uplywa z dniem 31 grudnia 2020 roku. Projekt nie podlega 
procedurze zgtoszenia ani opiniowania przez Prezesa Urzqdu Ochrony Konkurencji i Konsumentow, 
z wyjqtkiem sytuacji dotyczqcych wsparcia duzego projektu inwestycyjnego, opisanych w 5 4 ust. 2 
tego rozporzqdzenia, kt6re przewidujq mozliwoiC opiniowania przez Prezesa UOKiK, jak 
i notyfikacji pomocy Komisji Europejskiej. 
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